[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 №101
п. Красный Сад
О внесении изменений в постановление Администрации

Красносадовского сельского поселения от 07.04.2021 №54 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
В целях приведения в соответствие с подпунктом 2 пункта 1 ст.21, пунктами 2, 3 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Красносадовского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Красносадовского сельского поселения от 07.04.2021 года №54 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Раздела I Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальная услуга реализуется по заявлению юридическим и физическим лицам, являющимся налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами (далее — заявитель).».
2. Дополнить Раздел I Административного регламента пунктами 2.7.3, 2.7.4:
«2.7.3. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- Обращение за предоставлением иной муниципальной услуги;
- Заявителем представлен неполный комплект документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
- Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, утратили силу, отменены или являются недействительными на момент обращения с запросом.
- Документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
- Документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления муниципальной услуги.
- Представление электронных образов документов не позволяет в полном объеме прочитать текст документа и (или) распознать реквизиты документа.
- Подача запроса и иных документов в электронной форме, подписанных с использованием электронной подписи, не принадлежащей заявителю или представителю заявителя.
- Поступление запроса, аналогичного ранее зарегистрированному запросу, срок предоставления муниципальной услуги по которому не истек на момент поступления такого запроса.
- Запрос подан лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя.

Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оформляется в соответствии с Приложением №3 к настоящему Административному регламенту.
Принятие решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению заявителя за предоставлением муниципальной услуги.
2.7.4. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.».
3. Дополнить Административный регламент Приложением №3, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Е.Б.Новицкую.
                Глава Администрации
 Красносадовского сельского поселения                                     Н.П.Пивненко
Приложение к постановлению Администрации Красносадовского сельского поселения

от 26.06.2023 №101
«Приложение № 3
к Административному регламенту Администрации Красносадовского
сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Кому: _______________________
____________________________
(ФИО (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя или полное наименование юридического лица)

Решение об отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги

В соответствии с Административным регламентом в приеме запроса о предоставлении муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» (далее соответственно – запрос, муниципальная услуга) и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, Вам отказано по следующему основанию:
	Ссылка на соответствующий подпункт пункта 2.7.3 Административного регламента, в котором содержится основание для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Наименование основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Разъяснение причины принятия решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Дополнительно информируем:
__________________________________________________________________ (указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также иная дополнительная информация при наличии).
_____________________________                                 ______________________

(уполномоченное должностное лицо)

                        (подпись, фамилия, инициалы)

«__» _____ 20__»